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R E K L A M A

Najsztub niewinny
Proces dziennikarza trwał 2 lata
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\\\ PIASECZNO, KONSTANCIN-JEZIORNA

Sąd w Piasecznie uniewinnił dziennikarza, skazanego niemal rok 
temu za spowodowanie wypadku i potrącenie 75-latki na pasach  
w Konstancinie. 

z Martinem Rosą, dobrze znanym  
w Piasecznie DJ-em, organizatorem  

Housepitalu, rozmawia Joanna Grela.
\\\  Housepital Festival odbywa się po 
raz siódmy. W tym roku będzie sporo 
zmian.

Jak zawsze będzie to eksplozja 
klubowej i elektronicznej muzyki. 
Ściągnęliśmy prawdziwe gwiazdy, 
m.in. C-Boola i Brave’a. Jednak w tym 
roku podczas Housepitalu, również na 
miejskim parkingu, ten sam człowiek, 
który organizował zlot food trucków 
na Skwerze Kisiela w maju, zorganizuje 
Międzynarodowy Festiwal Food Truck- 
ów. My zaczynamy od 14.00, ale food 
trucki otworzą się już o 11.00. Wszystko 
potrwa jak zawsze do 22.00. Podobnie 
jak rok temu, po zakończeniu festiwalu 
zapraszamy na oficjalne afterparty do 
klubu Endorfina w Piasecznie przy ulicy 
Puławskiej 30A. Tam będziemy bawić 
się do białego rana. 

Housepital Festival 2019

Housepital Festival odbędzie się po raz siódmy

\\\ PIASECZNO

29 czerwca na miejskim parkingu w Piasecznie odbędzie 
się siódma, szczęśliwa, edycja Housepital Festival. Jako 
impreza towarzysząca odbędzie się w tym samym miejscu 
Międzynarodowy Festiwal Food Trucków. 
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\\\ POWIAT

Czystość, znajomość języka 
angielskiego i… komary 
najbardziej zaskoczyły pierwszą 
wymianę polsko-gruzińską  
na terenie na naszego powiatu.

P ierwsza grupa gruzińskiej mło-
dzieży odwiedziła gminy naszego 

powiatu. To efekt podpisanej przed 
rokiem umowy partnerskiej między 
powiatem piaseczyńskim a regionem 
Gurjaani w Gruzji. Jednym z celów 
współpracy jest kulturalna i sportowa 
wymiana młodzieży. 

Grupa nastolatków z Gruzji zwiedzi-
ła między innymi warszawską Starówkę 
i Łazienki, gdzie wysłuchali koncertu 
szopenowskiego.

– Duże wrażenie zrobiła na naszych 
gościach wizyta w Muzeum Powsta-
nia Warszawskiego – mówi Wojciech 
Zmysłowski z Biura Promocji, który to-
warzyszył młodzieży. – Młodzi goście 
byli bardzo zainteresowani historią i 
kulturą naszego kraju i regionu. Dlate-
go w programie nie mogło zabraknąć 
wycieczki do Czerska, gdzie młodzież 
miała okazję wziąć udział w „Żywych 
lekcjach historii” organizowanych co ro-
ku na zamku – dodaje. W kalwaryjskim 

„gastronomiku” młodzież uczyła się go-
tować polskie potrawy. Zwiedziła rów-
nież Konstancin-Jeziornę oraz spotkała 
się na Zimnych Dołach na wspólnym 
grillowaniu z piaseczyńskimi harcerza-
mi, ambasadorem  Ilia Darchiashvilim, 
starostą Ksawerym Gutem oraz człon-
kiem zarządu Ewą Lubianiec. Młodzież 
bawiła się też na termach w Mszczono-
wie i na dyskotece, wzięła udział w war-
sztatach tanecznych i zawodach sporto-
wych. Jeśli chodzi o różnice kulturowe, 
młodzi Gruzini zwrócili uwagę przede 
wszystkim na czystość naszych miast. 
Dotkliwie zaś odczuli obecność koma-
rów, które nie występują w ich rodzin-
nych okolicach. opiekunowie zaś byli 
pozytywnie zaskoczeni bardzo dobrą 
znajomością języka angielskiego wśród 
młodych Polaków, którzy spotykali się z 
gośćmi z Gruzji podczas tygodniowego 
pobytu w powiecie piaseczyńskim.

Joanna Ferlian

Polska oczami 
młodych Gruzinów

Zarówno sam zamek, jak i zajęcia zorganizowane w Czersku bardzo spodobały 
się nastolatkom z Gruzji
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\\\ KRAJ

od 1 lipca rusza internetowy  
nabór na świadczenie 500+. 
W tym roku ministerstwo 
wprowadziło wiele zmian.

Ś wiadczenie 500+ jest przyznawa-
ne co roku. oznacza to, że każdego 

roku należy złożyć wniosek. Można zro-
bić to przez Internet, za pośrednictwem 
swojego konta w banku elektronicz-
nym, portalu Emp@tia lub platformy 
usług elektronicznych ZuS. Wnioski 
przez Internet można składać już o 1 
lipca. Wnioski metodą tradycyjną, czyli 
w formie papierowej w urzędzie, będzie 
można składać od 1 sierpnia.

Do tej pory 500 zł miesięcznie by- 
ło przyznawane na pierwsze dziecko 
pod warunkiem spełniania kryteriów 
dochodowych przez rodzinę, a na dru- 
gie i kolejne dostawał każdy wnio-
skujący niezależnie od osiąganego  
dochodu. od 1 lipca rząd znosi kryte-
rium dochodowe również na pierw- 
sze dziecko.

Z szacunków Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej wynika, że 
wsparcie trafi łącznie do 6,8 mln dzieci 
(dzisiaj jest to 3,6 mln dzieci – stan na 
luty 2019 r.). Jednak oczekiwany wzrost 
składanych wniosków według minister-
stwa nie powinien sparaliżować pracy 
urzędów gmin, które rozpatrują wnio-
ski i wypłacają świadczenie.

– Nie tylko rozszerzyliśmy for-
mułę programu, ale też uprościliśmy 
procedury. Przyznanie świadczenia nie 
będzie wymagało wydawania i dorę-
czania decyzji administracyjnej. Rodzic 
wnioskujący o wypłatę 500 złotych na 
dziecko otrzyma na adres e-mail infor-
mację o przyznaniu świadczenia. Jeśli 
nie podał adresu poczty elektronicznej, 
taką informację będzie mógł odebrać 
osobiście. Nawet nieodebranie informa-
cji nie będzie miało żadnego wpływu na 
wypłatę przyznanego świadczenia wy-
chowawczego – mówi minister Bożena 
Borys-Szopa. 

Zmieni się także procedura przy-
znawania świadczenia dla samotnych 
rodziców.

– od 1 lipca 2019 r. prawo do świad-
czenia wychowawczego nie będzie już 
uzależnione od ustalenia alimentów na 
dziecko od drugiego rodzica w przypad-
ku wniosków składanych przez rodzi-
ców samotnie wychowujących dziecko, 
co oznacza także likwidację czasochłon-
nej procedury stosowanej przez gminy 
w takich przypadkach – informuje mi-
nisterstwo.

W roku 2019 program Rodzina 
500+ będzie kosztował dodatkowe 9,6 
mld zł. W kolejnych latach dodatko-
wy koszt finansowania programu bez 
kryterium dochodowego wyniesie ok. 
20 mld zł. W sumie będzie to 41 mld 
zł rocznie.

Joanna Grela

Nowe 500+

Od 1 lipca w programie 500+ nastąpią istotne zmiany
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\\\ UratoWali NeoN
Na wjeździe do Mysiadła, przed stawem, został ustawiony neon, który wita 
wjeżdżających. To jednak nie jest zwykła instalacja, tylko kultowy neon,  
o który Marzena Malinowska walczyła 5 lat.
Mysiadło to wieś kolonizatorów z XIX wieku. Zasłynęła jednak produkcją kwia-
tów i warzyw w szklarniach, które niegdyś rozciągały się wzdłuż obydwu stron 
ulicy Puławskiej. W PRL był to Kombinat Państwowych Gospodarstw ogrodni-
czych (KPGo), a po roku 90. prywatne przedsiębiorstwo Eko-Mysiadło. 
Po tej potędze zostało wspomnienie, ruina w postaci starego hotelu robotniczego 
oraz znajdujący się na nim neon, wcale nie w lepszym stanie niż sam budynek. Neon jednak pochodzi z czasów najlepszych 
dla reklam tego typu, kiedy ich wzornictwo zachwycało wszystkich. Stąd panujący od lat trend ratowania starych neonów.
Na pomysł uratowania tego symbolu Mysiadła, odnowienia go i ustawienia na wjeździe do miejscowości, wpadła Marzena 
Malinowska. Pomysł to jednak był tylko początek.
– uratowanie neonu i sprawienie, by znów świecił było moją idée fixe. Trwało to 5 lat, zanim udało mi się przekonać ludzi do 
tego pomysłu. Został w większości sfinansowany ze środków sołeckich i przy wsparciu gminy – mówi nam Marzena Malinowska. 
Pomysł wsparła też sołtys Mysiadła i radna Rady Gminy Lesznowoli Bożena obłucka. 
Droga była długa, ale na szczęście się udało. Neon jest w kształcie szklarni, ze świecącym na czerwono podwójnym kółkiem 
symbolizującym kwiat lub pomidora i zielonym napisem MySIADŁo wita teraz kierowców podróżujących Puławską.

\\\ LESZNOWOLA

R E K L A M A

R E K L A M A
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Poza tym zainwestowaliśmy w ekrany 
multimedialne, na których będą się wy-
świetlać grafiki, znane z tych najwięk-
szych festiwali, i profesjonalne efekty 
pirotechniczne.
\\\  Ale zmianą jest także finansowa-
nie Festivalu.

Tak, w tym roku gramy dzięki Bu-
dżetowi obywatelskiemu z 2018 roku. 
Dostaliśmy dzięki mieszkańcom, którzy 
na nas zagłosowali, 100 000 zł. Mamy 

więc większy budżet niż dotychczas 
i mogliśmy pozwolić sobie na więcej.  
C-Bool zagrał u nas dwa lata temu, jed-
nak przez ten czas stał się prawdziwą 
gwiazdą. Nie moglibyśmy go zaprosić, 
mając dotychczasowy budżet. Dlatego 
chciałbym serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy na nas głosowali rok 
temu!

\\\  W tym roku jednak w zgłoszo-
nych projektach do piaseczyńskiego  
Budżetu Obywatelskiego nie ma  
Housepitalu. 

Nie ma. Stwierdziliśmy, że nie ma 
sensu co roku zgłaszać w zasadzie tego 
samego projektu, skoro już raz wygrali-
śmy. Poza tym wciąż marzy mi się Hou-
sepital Festival w Zalesiu Górnym, tak 
żeby nasza muzyka nie przeszkadzała 
mieszkańcom i żeby Festival nie mu-
siał kończyć się o 22.00. Projekty, które 
wygrywają w Budżecie obywatelskim, 
muszą zaś odbywać się w samym mie-
ście, nie w gminie.
\\\  Poza C-Boolem, którego w zasa-
dzie fanom klubowej i elektronicznej 
muzyki przedstawiać nie trzeba, kto 
jeszcze zagra?

od 14.00 do 16.00 grać będzie Cast 
Away, którego muzykę grają najwięksi 
DJ-e ze świata. Później przez godzinę za-
gra DJ youRi ze Lwowa, rezydent wielu 
warszawskich klubów, rozpoznawalny 
dzięki swojemu life-stylowemu kana-
łowi na youTube, który ostatnio wydał 
swój pierwszy singiel o nazwie ,,Let 
The Ground Shake”, nagrany wspólnie 
ze mną. od 17.00 do 18.00 zagra Jacob 
Core, który gra ogromną ilość imprez, 
jest rezydentem klubów RooM 13 na 
Mazowieckiej w Warszawie czy opery. 
o 18.00 wystąpi Matt5ski, DJ rozpo-
znawalny w całym kraju, który w Wę-

gorzewie organizuje podobny festiwal 
o nazwie Beach Party Węgorzewo. o 
19.00 zagra Brave, którego covery po-
nadczasowych przebojów ,,I Just Call 
To Say I Love you” i ,,Flames of Love” 
podbiły większość list przebojów w Pol-
sce i na pewno będą one prezentowane 
na żywo u nas. Później ja, aż w końcu o 
21.00 nasza gwiazda wieczoru – C-Bool, 
którego ostatni przebój „Wonderland” 
został odtworzony na youTube ponad 
70 milionów razy!

\\\  Wydaje się więc, że w tym roku to 
będzie prawdziwa petarda.

Tak, miłośnik tego rodzaju muzyki 
na pewno będzie zadowolony. Zresztą 
food trucki to też świetny pomysł. Teraz 
nikt nie będzie musiał opuszczać terenu 
Festivalu żeby coś zjeść, a w końcu od 
14.00 do 22.00 to długo. Zresztą wiele 
osób przyjeżdża do nas spoza Piasecz-
na, więc na pewno będzie im dużo wy-
godniej.

Zapraszamy w sobotę 29 czerwca 
na miejski parking przy Sierakowskie-
go. Food trucki otwierają się o 11.00, a 
my zaczynamy Housepital o 14.00. 

Housepital Festival 2019

P iotr Najsztub potrącił 75-latkę na 
pasach w Konstancinie-Jeziornie 

w październiku 2017 roku. Był trzeźwy, 
jednak jego auto nie miało ubezpiecze-
nia oC oraz badań technicznych. okaza-
ło się też, że w 2009 roku, podczas kon-
troli drogowej, Najsztub stracił prawo 

jazdy za przekroczoną ilość punktów 
karnych. Nie stracił za to uprawnień 
do kierowania pojazdem, ponieważ po 
tym, jak drogówka przekazała doku-
ment Starostwu z wnioskiem o cofnię-
cie mu uprawnień, nic się nie wydarzyło 
– urząd, choć powinien, nie cofnął mu 
uprawnień. W związku z tym, w chwili 
wypadku Najsztub co prawda nie miał 
prawa jazdy, ale posiadał uprawnienia 
do kierowania pojazdami.

Kobieta doznała potłuczenia głowy 
i klatki piersiowej, po kilku dniach wy-
szła ze szpitala.

W sierpniu 2018 roku Sąd Rejono-
wy w Piasecznie skazał Najsztuba na 
6 tys. zł grzywny i 10 tys. zł nawiązki 
wobec kobiety. Jednak Prokurator Gene-
ralny Zbigniew Ziobro domagał się wyż-
szej kary. Dziennikarz został oskarżony 
o nieumyślne spowodowanie wypadku 
poprzez niedostosowanie prędkości 
do warunków jazdy. Podczas procesu 
okazało się, że Piotr Najsztub jechał  
20 km/h.

Dziennikarz, niezależnie od toczące-
go się procesu, został ukarany grzywną 
w wysokości 3 tysięcy złotych za jazdę 
bez ważnego ubezpieczenia i przeglądu.

18 czerwca Sąd Rejonowy w Pia-
secznie ponownie wydał wyrok, tym 
razem uniewinniający. 

– Kolejni biegli powołani przez pro-
kuraturę ustalili wspólnie, że jechałem 
około 20 na godzinę. Padał deszcz, był 
ciemny wieczór, niedoświetlone pasy. 
Nie miałem szans zahamować. Zobaczy-
łem panią w ostatniej chwili, kiedy była 
już właściwie przed maską – komen-
tował wyrok Piotr Najsztub w audycji 
Dzień Dobry TVN. – Ja w tym procesie 
nie mieszałem bardzo, nie zgłaszałem 
wniosków dowodowych. Chciałem, że-
by to się odbyło po prostu. Prokuratura 
trochę szalała, zmieniała biegłych, bo 
ich opinie nie odpowiadały oczekiwa-
niom prokuratury.

Sąd Rejonowy w Piasecznie orzekł, 
że dziennikarz zachował szczególną 
ostrożność i uniewinnił go. oddalił tak-
że wszystkie ustalenia prokuratury.

Joanna Grela

Najsztub 
niewinny

Housepital to eksplozja klubowej i elektronicznej muzyki
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„Miłośnik tego rodzaju 
muzyki na pewno  

będzie zadowolony. 
Zresztą food trucki to 
też świetny pomysł. 
Teraz nikt nie będzie 

musiał opuszczać terenu 
Festivalu żeby coś zjeść”

„Podobnie jak rok temu, 
po zakończeniu  

festiwalu zapraszamy  
na oficjalne afterparty  

do klubu Endorfina   
w Piasecznie”

\\\  W zeszłym tygodniu, w godzinach 
nocnych, policjanci zostali wezwani na 
interwencję do jednej ze szkół w Piasecz- 

nie, gdzie nieznany mężczyzna miał 
uszkodzić drzwi wejściowe do piwnicy. 
o całym zdarzeniu policję powiadomił 
świadek.
Funkcjonariusze, którzy przybyli na 
miejsce, ustalili okoliczności zdarzenia, 
zatrzymali również 23-latka podej- 
rzewanego o uszkodzenie mienia. 
Mężczyzna był pijany, badanie alko-
matem wykazało ponad 2,5 promila 
alkoholu w jego organizmie.
Po wytrzeźwieniu usłyszał zarzut usz-
kodzenia mienia, grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolności. Straty z tytułu 
zniszczenia drzwi zostały wycenione 
przez dyrekcję szkoły na kwotę 600 
złotych.

\\\ P0wIAT NA SygNAlE

Podczas procesu okazało 
się, że Piotr Najsztub 

jechał 20km/h

R E K L A M A

„Marzy mi się  
Housepital Festival  
w Zalesiu Górnym,  

tak żeby nasza muzyka 
nie przeszkadzała 

mieszkańcom i żeby 
Festival nie musiał 

kończyć się o 22.00”
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\\\ POWIAT

Wakacje to czas sprzyjający 
różnego rodzaju inicjacjom.  
Nie tylko seksualnym. Młodzież 
często rozpoczyna wtedy 
swoją przygodę z papierosami, 
alkoholem czy narkotykami.  
I dużo czasu spędza  
w wirtualnym świecie.

D zieje się tak po pierwsze dlatego, 
że młodzi ludzie mają dużo wol-

nego czasu, często poznają nowe osoby, 
wchodzą w nowe relacje. To czas letnich 
festiwali, obozów, wypadów nad rze-
kę czy jezioro. To też czas odkrywania 
nowych obszarów Internetu, kiedy naj-
normalniej w świecie jest „nudno”, bo 
nie ma szeregu szkolnych obowiązków. 
Pamiętajmy, że dziś relacje koleżeńskie 
odbywają się głównie w świecie wir-
tualnym. Koleżanka pokazuje swoje 
selfie z papierosem, a kolega ze skrę-
tem. Trzech innych wrzuca „snapa” z 
pełnym alkoholu stołem i pytaniem „kto 
dołączy?”. 

\\\   Patostreamy  
dla najmłodszych

o zagrożeniach związanych z Inter-
netem mówił podczas ostatniej Akade-
mii Czujnego Rodzica nadkom. Jarosław 
Sawicki z Komendy Powiatowej Poli-
cji w Piasecznie. Na zorganizowanym 
przez Starostwo Powiatowe spotkaniu 
pojawiło się kilkudziesięciu rodziców. 
Dla wielu z nich informacje przekazy-
wane przez policjanta były szokujące. 
Mowa była m.in. o patostreamach, czyli 
prowadzonych na żywo relacjach pre-
zentujących zachowania patologiczne: 
libacje alkoholowe, przemoc, czynno-
ści intymne czy seksualne, oczywiście 

okraszone wulgarnym językiem. Filmy 
te mają charakter interaktywny, czyli 
oglądający nie tylko mogą na żywo ko-
mentować, to, co dzieje się na ekranie, 
ale też namawiać do kolejnych zacho-
wań, które autor jest skłonny wykonać 
za odpowiednią opłatą. Główną widow-
nią tych filmów są dzieci w wieku 8-12 
lat!

\\\   Samobójstwo online
Jednym z najbardziej szokują-

cych zdarzeń, które miały miejsce w 
ostatnim czasie w Piasecznie wśród 
młodzieży szkolnej, była prowadzona 

online próba samobójcza uczennicy 5 
klasy szkoły podstawowej. Jak poinfor-
mował nadkom. Jarosław Sawicki, re-
lację oglądało 21 kolegów dziewczynki 
i żadna z tych osób nie zaalarmowała 
ani rodziców, ani służb bezpieczeństwa. 
Dziecko uratował na szczęście ojciec, 
który wszedł do pokoju córki. Nie moż-
na wykluczyć, że to efekt „znieczulenia”. 
Dzieci bardzo wcześnie zaczynają dziś 
oglądać niewłaściwe treści i z czasem 
„oswajają się” z wszelkiego rodzaju 
przemocowymi obrazami na tyle, że te 
budzą w nich silnych emocji. A co wię-
cej, mogą wręcz pozbawiać hamulców 
przed podejmowaniem agresywnych 
działań. Na pewno jest to widoczne, je-
śli chodzi o agresję słowną. Przestrzeń 

Internetu pełna jest hejtu, którego au-
torami są przedstawiciele wszystkich 
grup wiekowych i zawodowych. Wiele 
z tych osób nigdy nie ośmieliłoby się 
tego typu komunikatu przekazać innej 
osobie twarzą w twarz. Niestety taka 
jakość i ilość negatywnej komunikacji 
znacząco wpływa na samopoczucie nie 
tylko bezpośredniego odbiorcy hejtu, 
ale również obserwatorów. 

\\\   Rozmawiać i kontrolować
uchronić nasze dzieci będzie przed 

tą rzeczywistością jest trudno. W przy-
padku młodszych dzieci należy się do-
brze zastanowić, zanim damy im do ręki 
smartfon. Czy na pewno nasze dziecko 
jest już gotowe i potrzebuje „buszowa-
nia” w sieci? Warto korzystać z progra-
mów kontroli rodzicielskiej i ograniczać 
czas spędzany przed komputerem, a 
tym jest dziś również telefon. Pamiętaj-
my o tym, że nasze dzieci w 99% przy-
padków wiedzą o sieci znacznie więcej 
niż my i znacznie lepiej się po niej po-
ruszają. A jest tam wszystko: przepis 
na bombę, skuteczne samobójstwo i 
namiary na narkotykowego dilera. 

Jak uchronić dziecko przed zbyt 
wczesną inicjacją seksualną, nikotyno-
wą, alkoholową i narkotykową czy skut-
kami internetowego hejtu? Rozmawiać. 
I to od najmłodszych lat. Spokojnie, rze-
czowo i konkretnie. o konsekwencjach 
różnych wyborów, o zagrożeniach, ale 
też o powodach, dla których ludzie się-
gają po różne używki czy podejmują 
aktywność seksualną. 

Jak pokazują badania, również te 
przeprowadzone kilka lat temu wśród 
piaseczyńskich uczniów, głównym po-
wodem sięgania po używki jest chęć po-
pisania się, zwłaszcza wśród młodszych 
nastolatków. Im starsze dzieci, tym 
częściej w grę zaczyna wchodzić twar-
dy alkohol i narkotyki przyjmowane z 
powodów towarzyskich na imprezach. 
Budujmy poczucie własnej wartości 
naszych dzieci tak, by nie musiały go 
wzmacniać robieniem rzeczy ryzykow-
nych po to, by zaimponować kolegom. 
Zakazy na niewiele się zdadzą, bo do-
rastanie to czas buntu, a dodatkowo 
wiadomo, że „zakazany owoc najlepiej 
smakuje”. I kontrolujmy to, co oglądają 
nasze dzieci w sieci. Skoro istnieją zaka-
zy używania papierosów czy substancji 
psychoaktywnych (przynajmniej do 
pełnoletności), nie powinniśmy za-
pominać o Internecie, który w istotny 
sposób wpływa na postrzeganie świata.

Joanna Ferlian

Zagrożona młodzież

Zakazy na niewiele się 
zdadzą, bo dorastanie to 
czas buntu, a dodatkowo 
wiadomo, że „zakazany 
owoc najlepiej smakuje”

\\\ KONSTANCIN-HEZIORNA

Mieszkańcy osiedla Elsam 
zablokowali uchwałę 
zmieniającą plan miejscowy 
dla sąsiedniej działki. Miałoby 
tam powstać osiedle, którego 
mieszkańcy dojeżdżaliby  
do swoich domów osiedlowymi 
uliczkami sąsiadów.

M iędzy dwoma osiedlami przy ul. 
Wilanowskiej zlokalizowana jest 

gminna działka o powierzchni 5 ha. 
Gmina chciała zmienić plan miejsco-
wy dla tego terenu, by ułatwić sprze-
daż nieruchomości dla dewelopera. 
Długa dyskusja nad tym planem miała 
już miejsce na poprzedniej sesji rady 
miejskiej. Tematem było wyznaczenie 
minimalnej wielkości działek, na któ-
rych mogłyby powstać budynki. Radni 
chcieli ich zwiększenia. 

– Jeśli państwo podejmą taką de-
cyzję, plan idzie do kosza i zaczynamy 
całą procedurę od początku – zaznaczył 
burmistrz Kazimierz Jańczuk. Wniosek 
został jednak zgłoszony i uzyskał mini-
malną większość. Burmistrz jako wnio-
skodawca zdjął więc uchwałę z porząd-
ku obrad. uchwała ponownie wróciła 
pod obrady podczas wczorajszej sesji 
rady miejskiej w poprzednim kształcie. 
Tym razem zablokowali ją mieszkań-
cy sąsiedniego osiedla Elsam Cegielnia 
obory. 

– Nie mieliśmy pojęcia, że gmina 
planuje tam zmienić plan miejscowy, nie 
byliśmy o tym informowani jako strona, 
dowiedzieliśmy się dopiero wczoraj – 
zaalarmował nas w poniedziałek Sta-
nisław Helwing. Zapowiedział również 
złożenie pisma w tej sprawie do władz 
gminy oraz pojawienie się mieszkańców 
na sesji. Tak też się stało. W efekcie na 
początku posiedzenia burmistrz Kazi-
mierz Jańczuk zdjął uchwałę i obiecał 

rozmowy z mieszkańcami, za co otrzy-
mał owacje. Mimo to reprezentanci 
mieszkańców publicznie wyjaśnili po-
wody swojego protestu i zapowiedzieli 
czuwanie nad zapisami tego planu. 

Nie mają nic przeciwko zabudowie 
działki. Problem polega na jej skomuni-
kowaniu. Dojazd do osiedla miałby się 
bowiem odbywać osiedlowymi ulicz-
kami Elsamu.

– Działka przylega bezpośrednio do 
drogi wojewódzkiej nr 724, nic więc nie 
stoi na przeszkodzie, by była ona sko-
munikowana bezpośrednio z tą drogą, 
bez potrzeby przejazdu osiedlowymi 
ciągami pieszo-jezdnymi osiedla Ce-
gielnia oborska – napisali w piśmie. Nie 
wyobrażają sobie, że wąskimi uliczkami 
miałoby jeździć dwa razy więcej samo-
chodów niż obecnie. Niestety w termi-
nie wyłożenia planu żadne uwagi nie 
zostały do niego złożone. Ten argument 
może być istotnym narzędziem w ręku 
burmistrza. Pytanie brzmi, jakie będą 
dalsze losy projektu, który najpierw 
zbojkotowali radni, a teraz właściciele 
sąsiednich nieruchomości. Ci ostatni 
zapowiadają protestowanie do skutku.

– Kto wpadł na ten absurdalny po-
mysł, by poprowadzić ruch z nowego 
osiedla wewnętrznymi uliczkami? – 
chciała wiedzieć jedna z mieszkanek. 
Jej pytanie pozostało bez odpowiedzi. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Absurdalny pomysł 
Osiedlowe uliczki miałyby przyjąć ruch z sąsiedniego osiedla

„Kto wpadł na ten 
absurdalny pomysł,  

by poprowadzić  
ruch z nowego osiedla 

wewnętrznymi 
uliczkami?”

R E K L A M A
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\\\ PIASECZNO

Piaseczyński PWiK odnotował 
wiele przypadków kradzieży 
wody ze swojej sieci. Grozi za to 
grzywna do 5000 zł.

P rzedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o. 

poinformowało, że w związku z wielo-
ma incydentami kradzieży wody, spół-
ka prowadzi działania zapobiegawcze i 
kontrolne, ze szczególnym uwzględnie-
niem miejscowości, gdzie odnotowano 
podwyższony poziom strat wody. 

– Konsekwentnie staramy się po-
wstrzymać nielegalny proceder pobo-

ru wody – informuje PWiK. – W trakcie 
realizacji wielu inwestycji budowlanych 
czy drogowych może pojawić się ko-
nieczność poboru wody. Informujemy, 
aby legalnie dokonywać poboru wody, 
należy zgłosić się do Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie 
Sp. z o.o. i złożyć odpowiedni wniosek. 

Warto pamiętać, że kradzież wody 
to poważne wykroczenie. 

Nielegalny pobór wody jest wykro-
czeniem zagrożonym karą grzywny do 
5000 zł, zaś bezumowne odprowadze-
nie ścieków jest przestępstwem zagro-
żonym karą ograniczenia wolności albo 
grzywny do 10 000 zł. W razie skazania 
za wykroczenie lub przestępstwo, o któ-
rych mowa powyżej, sąd może orzec 
nawiązkę na rzecz przedsiębiorstwa w 
wysokości 1000 zł za każdy miesiąc, w 

którym nastąpiło bezumowne pobiera-
nie wody z urządzeń wodociągowych 
lub wprowadzanie ścieków do urządzeń 
kanalizacyjnych przedsiębiorstwa.

– Apelujemy do wszystkich miesz-
kańców, aby przypadki wandalizmu 
hydrantów oraz kradzieży wody z hy-
drantu zgłaszać bezpośrednio na numer 
alarmowy Wodociągów 603 309 399 
(czynny całodobowo) lub na Policję tel. 
997 lub 112 – uczula PWiK.

Joanna Grela

Kradną 
wodę

Nielegalny pobór wody z hydrantów 
to kradzież wody
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\\\ PIASECZNO

Ślub latem w piaseczyńskim 
Ratuszu nie należy  
do najprzyjemniejszych. 
Mała sala i brak klimatyzacji 
sprawiają, że warunki  
dla nowożeńców i gości  
są trudne.

c zerwiec jest miesiącem często wy-
bieranym przez planujących wstą-

pienie w związek małżeński. Tegorocz-
ny jednak daje się we znaki wysokimi 
temperaturami. I choć panna młoda 
zwykle odziana jest w suknię, która 
nieco odsłania, to pan młody skazany 
jest raczej na garnitur, czyli co najmniej 
dwie warstwy na tułowiu. 

– Czy naprawdę w sali ślubów w 
Ratuszu nie można by zamontować kli-
matyzacji? – pyta pani Agnieszka, która 
ostatnio była świadkiem ślubu jednej z 
piaseczyńskich par. – Na zewnątrz pew-
nie z 40 stopni, a wewnątrz niewiele 
lepiej, zwłaszcza jak w sali zbierze się 
tłum ludzi. To cud, że nikt nie zemdlał 
– podkreśla. – Pot się ludziom lał po 
plecach, szczególnie, że trudno przyjść 
na taką uroczystość w szortach i topie.

Burmistrz Daniel Putkiewicz od 
razu zaznacza, że montaż klimatyza-
cji będzie trudny, jeśli nie niemożliwy, 
ponieważ budynek jest zabytkiem i na 
tradycyjny klimatyzator konserwator 
się na pewno nie zgodzi.

– Porozmawiam jednak z kierow-
nikiem uSC i zastanowimy się, czy są 
jakieś inne możliwości – obiecuje. – 
Klimatyzator przenośny może nie być 
wystarczająco wydajny, a z kolei trudno 
postawić ich kilka, bo należy dbać też o 
estetykę wnętrza – zaznacza i zauwa-
ża, że pomieszczenie w ogóle wyma-
gałoby w najbliższym czasie remontu. 
Ten mógłby stać się okazją do szukania 
jakichś pośrednich rozwiązań, które 
zapewnią komfort nowożeńcom i ich 
gościom oraz uzyskają przychylność 
konserwatora zabytków. Burmistrz 
mówi też o pomyśle na ewentualne 

wykorzystywanie na śluby sali galerii, 
która ma powstać po modernizacji Sta-
rej Remizy, na tyłach Ratusza.

– Ta sala na pewno będzie większa 
i nowoczesna – zauważa. – Ale nowo-
żeńcy mogliby wybrać sobie miejsce – 
snuje plany. Na pewno w najbliższym 

czasie chciałby zadbać o komfort pra-
cowników uSC. Podczas planowanej w 
najbliższym czasie przeprowadzki czę-
ści wydziałów urzędu Gminy do nowej 
siedziby przy ul. Warszawskiej, zamie-
rza zastanowić się też nad ewentualnym 
przeniesieniem administracyjnej części 
uSC w inne miejsce. 

– W tej chwili archiwa zajmują już 
pomieszczenia gospodarcze. Jest tam 
bardzo ciasno – zauważa burmistrz. Te 
decyzje zapadną jednak po tym, jak już 
przeniosą się wydziały, których miejsce 
wyznaczono na ul. Warszawskiej i uda 
się ocenić sytuację, jeśli chodzi o wol-
ną przestrzeń w obu budynkach gminy 
oraz tym wynajmowanym przy ul. Woj-
ska Polskiego.

Joanna Ferlian

Urząd Stanu Spoconego

O nowych zasadach segregacji śmieci 
i związanej z tym zmianie stawek za 

wywóz i zagospodarowanie odpadów 
Wydział Gospodarki Odpadami Gminy 
Piaseczno informował mieszkańców już 
od początku 2019 r. W lokalnej prasie i 
na stronie internetowej gminy pojawiły 
się artykuły, a do mieszkańców wraz z 
pismami z informacją o zmianie numeru 
konta zostały wysłane, przygotowane 
w j. polskim i angielskim broszury in-
formacyjne. Od marca br. mieszkańcy 
mogli też wziąć udział w popołudnio-
wych spotkaniach informacyjnych, 
organizowanych wspólnie z sołtysami 
wsi. – Podczas spotkań przybliżaliśmy 
mieszkańcom nowe zasady segregacji 
odpadów, a także wyjaśnialiśmy obecną 

sytuację na rynku odpadów, która miała 
wpływ na zmianę wysokości opłat za 
wywóz i zagospodarowanie odpadów 
na terenie naszej gminy. Mieszkańcy 
mieli szansę nie tylko na rozwianie swo-
ich wątpliwości dotyczących segregacji, 
ale także na zasygnalizowanie proble-
mów i wątpliwości dotyczących nowe- 
go systemu – wyjaśniła Barbara Wy-
socka, naczelnik Wydziału Gospodarki 
Odpadami Gminy Piaseczno. Łącznie 
odbyło się piętnaście spotkań z miesz-
kańcami 22 sołectw. 

Czym skorupka za młodu…
Działania edukacyjne objęły także 

piaseczyńskie dzieci i młodzież. Przed-
szkolaki wzięły udział w spektaklu tea-

tralnym pt. „Segregacja odpadów to ża-
den kosmos”, a uczniowie szkół podsta-
wowych – w prelekcjach, poświęconych 
właściwemu postępowaniu z odpadami. 
Podczas zajęć uczniowie dowiadywali 
się m.in., co się dzieje z odpadami, ja-
kie są zalety segregacji śmieci, a także 
jakie konsekwencje dla środowiska ma 
niewłaściwe ich zagospodarowanie. Nie-
odłącznym elementem każdych zajęć 
był też pokaz segregacji odpadów i wy-
jaśnianie dylematów związanych z właś-
ciwym ich sortowaniem. W zajęciach 
wzięło udział 5950 uczniów. Zdobyta 
przez nich wiedza z zakresu gospodarki 
odpadami została sprawdzona podczas 
Piaseczyńskiego Testu Wiedzy o Od-
padach 13 czerwca br. W teście, który 
przeprowadzono w Szkole Podstawo-
wej nr 2 w Piasecznie, wzięło udział 31 
uczniów z sześciu szkół podstawowych, 
a uczestnicy zostali podzieleni na dwie 
kategorie wiekowe: klasy IV-V oraz klasy 
VI-VIII. Zdobywcy pierwszego miejsca 
otrzymali tablet, drugiego – aparat fo-
tograficzny, a trzeciego – hulajnogę. 
Nagrody zostały wręczone laureatom w 
dniu zakończenia roku szkolnego. Warto 
nadmienić, że uczniowie klas I-III wzięli 
udział w zorganizowanym w lutym br. 
konkursie plastycznym pn. „Ekozabaw-
ka”. W jego ramach z materiałów odpa-
dowych uczniowie tworzyli zabawkę. 
Do Urzędu wpłynęły aż 23 prace, z któ-

rych wyłoniono trzech laureatów oraz 
pięć wyróżnień. Zwycięzcom serdecznie 
gratulujemy!

Edukacja, segregacja, 
rekreacja

Każda okazja jest dobra, aby infor-
mować mieszkańców o zmianach do-
tyczących segregacji odpadów. Dzia-
łania edukacyjno-informacyjne były 
więc przez gminę prowadzone rów-
nież podczas imprez plenerowych. W 
ramach Pikniku Pszczelego Cud Miód, 
który zorganizowano 2 czerwca br. na 
skwerze Kisiela, Wydział Gospodarki 
Odpadami Gminy Piaseczno przygo-
tował dla mieszkańców ekostoisko. W 
jego ramach odbywały się m.in. war-
sztaty kreatywnego wykorzystania 
odpadów. By nie odbiegać jednak od 
tematu wiodącego wydarzenia, na sto-
isku odbywały się warsztaty, poświęco-
ne… pszczołom. Dzieci, wykorzystując 
niepotrzebne korki po winie, wykony-
wały figurki pszczół, a z kartonów po 
mleku i soku przygotowywały domki 
dla owadów. Nie zabrakło też odpado-

wego koła fortuny, w którym nagrodą 
była m.in. gra edukacyjna „Komplecik”, 
torba bawełniana, kubek czy też książka 
o przyrodzie. Z kolei 16 czerwca br. w 
Józefosławiu można było wziąć udział 
w warsztatach kreatywnych i stworzyć 
drewniane podstawki pod kubek oraz 
zielniaki, czyli sympatyczne stworki, po-
zwalające zaobserwować jak kiełkuje i 
rozwija się trawa. Dużym zainteresowa-
niem cieszyła się też zabawa z kolorową 
chustą animacyjną, podczas której za-
równo dzieci, jak i dorośli mogli spraw-
dzić swoją wiedzę z zakresu segregacji 
odpadów oraz wygrać ciekawe nagrody.

Zwiększenie opłaty za wywóz od-
padów spowodowało lawinowy wzrost 
liczby mieszkańców deklarujących se-
gregację śmieci. Jednak nie wystarczy 
sama deklaracja. Potrzebne są wiedza i 
chęć, by robić to jak najlepiej. Mimo że 
gmina w czerwcu oficjalnie kończy za-
planowane na czas wdrożenia systemu 
działania edukacyjne, to warto samo-
dzielnie szukać odpowiedzi na pytania 
dotyczące nowych zasad segregacji, bo 
zgodnie ze stara prawdą, kto pyta, nie 
błądzi. 

Blisko 1000 przedszkolaków, 6000 uczniów szkół podstawowych  
oraz 500 mieszkańców wzięło aktywny udział w działaniach  
edukacyjnych, związanych z wdrożeniem nowego systemu segregacji 
odpadów na terenie gminy Piaseczno. 

Edukacja – segregacja
a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y

„Konsekwentnie staramy 
się powstrzymać 

nielegalny proceder 
poboru wody”

Temperatura przed Ratuszem bywa 
porównywalna do tej w sali ślubów
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K „Pot się ludziom lał  
po plecach, szczególnie, 

że trudno przyjść  
na taką uroczystość  
w szortach i topie”
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W sobotnie popołudnie 8 czerwca w hali sportowej w Łazach spotkali się fani Roksany 
Węgiel i Margaret. Dla jednych i drugich był to niezapomniany wieczór. W niedzielę 9 czerw-
ca dla swoich sympatyków zagrała Natalia Kukulska z Zespołem. Występ znanej ze świetnego 
wokalu gwiazdy odbył się w ramach festynu parafialnego w Starej Iwicznej. W sobotę 22 
czerwca w Mysiadle zagrały dwa folkowe zespoły – Pozytywnie Nakręceni oraz Dzikie Jabłka 
Koncerty były muzycznym ukoronowaniem „Wianków w Mysiadle nad stawem” i znakomicie 
wpisały się w klimat tej cyklicznej już imprezy.

pR

EKOJANOSIK  
Gmina Lesznowola została laureatem II edycji Krajowej Nagrody 

Ekologicznej „EKOJANOSIK – Zielona Wstęga Polski”. Wręczenie nagród 
odbyło się 5 czerwca podczas III Międzynarodowego Forum Energetyka, 
Transport i Środowisko EKOTRENDY w Krakowie. „EKOJANOSIK” to na-
groda promująca samorządy, które wdrażają rozwiązania poprawiające 
stan środowiska naturalnego regionu oraz podnoszą świadomość 
ekologiczną swoich mieszkańców. Nagroda jest także przyznawana fir-
mom, placówkom oświatowym oraz osobom fizycznym zasłużonym na 
polu ekologii.

Lesznowola otrzymała nagrodę już po raz drugi, podmiotem 
rekomendującym Gminę jako tegorocznego laureata był Związek Gmin 
Wiejskich. Lesznowolski samorząd wdraża wiele przedsięwzięć o charak-
terze ekologicznym. Przykładowo, Lesznowola jako jedna z pierwszych 
gmin na Mazowszu zainstalowała na swoim terenie kilkanaście sen-
sorów monitorujących stan powietrza. Gmina pozyskała także dotację 
na wymianę w gospodarstwach domowych kotłów węglowych na nowoczesne gazowe piece kondensacyjne. 
Organizowane  są również akcje edukacyjne wśród dzieci i młodzieży, jak np. tegoroczny cykl spotkań z ucznia- 
mi i przedszkolakami na temat czystego powietrza i walki ze smogiem.

Ranking Forbesa  
11 czerwca br. podczas Kongresu Regionów we Wrocławiu Gmi- 

na Lesznowola otrzymała nagrodę w rankingu „Miasta Atrakcyjne dla  
Biznesu” magazynu ekonomicznego Forbes. Lesznowola uplasowała się 
na pierwszym miejscu w kategorii miejscowości do 50 tys. mieszkańców.  

Gmina Lesznowola już od lat jest liderem rankingu miejsc atrak-
cyjnych dla biznesu, przygotowywanego przez zespół redakcyjny 
prestiżowego miesięcznika ekonomicznego Forbes. Autorzy rankingu 
badają, które miasta są najbardziej przyjazne do prowadzenia biznesu 
analizując m.in. liczbę nowootwieranych i zamykanych firm oraz przy- 
rost liczby spółek w przeliczeniu na 1000 mieszkańców. Lesznowola 
pierwsze miejsce zajęła także w 2018, 2017, 2016, 2015, 2014, 2013, 
2012, 2011 i 2009 roku. Co decyduje o atrakcyjności Lesznowoli? Bez 
wątpienia jest to m.in. lokalizacja w bezpośrednim sąsiedztwie War-
szawy i optymalne wykorzystanie tego atutu przez Samorząd Gminy. 

czerwiec był zdecydowanie udanym miesiącem dla miłośników dobrego 
brzmienia. w gminie lesznowola odbyło się kilka ciekawych koncertów. 

Gwiazdy 
zaśpiewały dla Mieszkańców 

Statuetka od Forbesa 

Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik (czwarta z lewej) ze statuetką i dyplomem dla Osobowości 30-lecia RP

CZERWIEC w Lesznowoli
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plan zajĘĆ
w każdy wtorek i czwartek  
– zajęcia z instruktorami deskorolki i rolek
deskorolki   
10.00-11.00 skatepark w Nowej Iwicznej,  
ul. Krasickiego 56;
11.30-12.30 skatepark w Mysiadle,  
ul. Kwiatowa 28.
Rolki
10.00-11.00 skatepark w Mysiadle,  
ul. Kwiatowa 28;
11.30-12.30 skatepark w Nowej Iwicznej, ul. 
Krasickiego 56.

w każdą sobotę i niedzielę  
– zajęcia z treningu funkcjonalnego
sobota
w Mysiadle przy ul. Polnej na urządzeniach  
street workout  w godz. 9.00-10.00,
w Lesznowoli przy ul. Szkolnej  
– 10:30-11:30.
Niedziela
w Nowej Woli przy ul. Krasickiego  
na urządzeniach street workout  
w godz. 9.00-10.00,
w Lesznowoli przy ul. Szkolnej  
– 10:30-11:30.

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Lesznowola nr 323/XXII/2016 z dnia 30 września 2016 r., w okresie 
wakacyjnym, codziennie w godz. 9.00-22.00, korzystanie z boisk przy szkołach w Mrokowie, Lesznowoli 
i Nowej Iwicznej jest bezpłatne. Bez opłat można także korzystać  z boiska „Orlik” w Łazach.

 CS

centrum sportu w gminie lesznowola 
przygotowało ciekawą ofertę na lato.   

akcja lato z centrum sportu będzie  trwała  
przez cały lipiec i obejmuje naukę jazdy  

na deskorolce, rolkach oraz ogólnorozwojowe 
zajęcia w ramach treningu funkcjonalnego. 

LIPIEC 
na sportowo

wójt Osobowością 30-lecia rp  
W piątek 14 czerwca br. w Warszawie odbyła się Wielka Gala „30 lat Wolności RP”. Podczas Gali Wójt 

Gminy Lesznowola Maria Jolanta Batycka-Wąsik otrzymała nagrodę specjalną Osobowości 30-lecia RP w kate- 
gorii Polityk Samorządowy. Wyróżnienie zostało przyznane na wniosek Rady Programowej i Zarządu Federa- 
cji Przedsiębiorcy.pl za pracę na rzecz rozwoju samorządności w Polsce. To honorowe wyróżnienie otrzymał 
również Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik oraz inni włodarze z wieloletnim stażem pra-
cy w samorządzie i zasługami na rzecz społeczności lokalnych. Podczas uroczystości nagrody wręczono 100 
przedsiębiorcom z całej Polski, reprezentującym różne branże. Gala została zorganizowana przez Przedsiębiorcy.
pl oraz Mazowieckie Zrzeszenie Handlu, Przemysłu i Usług. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 750 osób.  

pR
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Inwestycja przy ulicy 
Mleczarskiej, która w ubiegłym 
roku wywołała dużo emocji, 
otrzymała pod koniec maja 
pozwolenie na wznowienie 
budowy dwóch budynków 
mieszkalno-usługowych.

s tacja Dom to inwestycja firmy Tri-
meko przy ulicy Mleczarskiej, skła-

dająca się z 5 budynków wielorodzin-
nych oraz przychodni. W listopadzie 
2018 roku otrzymała pozwolenie na 
budowę wszystkich budynków, jednak 
w marcu br. prace zostały wstrzymane. 
Wojewoda stwierdził bowiem w marcu 
br. nieważność pozwolenia na budo-
wę pierwszego budynku. Deweloper 
wstrzymał całą inwestycję.

– Firma Krajmed chciała wybudo-
wać tu szpital. To było jednak w 2008 
roku, wówczas nie dało się tego zrobić 
na tej działce, więc inwestor wystąpił 
do Wójt Gminy Lesznowola o zmianę 
planu zagospodarowania. To stało się w 
2011 roku, kiedy uchwalono nowy plan 
dla tego terenu. Wpisano tutaj usługi 
medyczne oraz dopuszczono możliwość 
zabudowy mieszkaniowej towarzyszą-
cej zabudowie usługowej – tłumaczy 
Mateusz Krajewski z Trimeko. – Jednak 
rachunek ekonomiczny dla tej działki i 
możliwości inwestycyjne się zmieniły, 
dlatego inwestor wystąpił w 2015 roku 
do pani wójt z pismem, w którym do-
kładnie określił, co chce na tej działce 
wybudować.

 W odpowiedzi inwestor uzyskał 
potwierdzenie od wójt, że: „funkcja 
planowanej inwestycji na przedmio-
towych nieruchomościach, polegająca 
na budowie zespołu budynków wie-
lorodzinnych z lokalami usługowymi, 
jest zgodna z miejscowym planem za-

gospodarowania przestrzennego, przy 
zachowaniu wszystkich zasad zabudo-
wy”. Inwestor zaczął więc cały proces 
inwestycyjny i uzyskał pozwolenie na 
budowę dwóch budynków.

W 2018 roku Trimeko rozpoczę-
ło budowę, jednak mieszkańcy ulicy 
Migdałowej, równoległej do ul. Mle-
czarskiej, zaprotestowali przeciwko 
budowie bloków. Miesiąc później pani 
wójt złożyła wniosek do wojewody o 
stwierdzenie nieważności pozwolenia 
na budowę, twierdząc, że budowa pię-
ciu budynków usługowo-mieszkalnych 
i budynku usług medycznych jest nie-
zgodna z planem z 2011 roku. W tym sa-
mym czasie radni przystąpili do zmiany 
planu dla tego terenu. 

W lutym br. wojewoda na wniosek 
wójt wszczął z urzędu postępowanie i 
wstrzymał wykonanie pozwolenia na 
budowę, po czym w marcu stwierdził 
nieważność tego pozwolenia. Ale wcale 
nie z powodów zawartych we wniosku 
od wójt gminy Lesznowola.

W trakcie procesu inwestycyjnego 
jeden ze wspólników przekazał nota-
rialnie tytuł prawny do nieruchomości 

spółce Trimeko. Z tego powodu staro-
stwo uznało, że należy wydać nowe 
pozwolenie na budowę, uchylając po-
przednie. Wojewoda uznał, że jest to ra-
żące naruszenie prawa przez organ, po-
nieważ nie ma znaczenia, jakim tytułem 
prawnym do nieruchomości dysponuje 
inwestor (ważne, że nim dysponuje) i 
dlatego stwierdził nieważność decyzji 
starostwa. 

W tym czasie radni gminy uchwa-
lili zmianę planu. Jeżeli więc inwestor 
musiałby wystąpić o nowe pozwolenie, 
nie dostałby go.

– Dostalibyśmy ogromne odszko-
dowanie od gminy za zmianę przezna-
czenia działek i znaczne obniżenie war-
tości, więc zarobilibyśmy, nie budując 
– mówi Mateusz Krajewski.

Jednak Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego 31 maja br. za-
twierdził zamienny projekt budowlany 
złożony przez Trimeko i udzielił pozwo-
lenia na wznowienie budowy dwóch 
budynków. Inwestor zapowiada powrót 
na plac budowy w najbliższym czasie.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Trimeko może budować

W marcu br. budowa przy Mleczarskiej stanęła, jednak inwestor otrzymał  
pozwolenie na wznowienie prac

\\\ PIASECZNO

Piaseczyńska kurtyna wodna 
krótko przynosiła ulgę  
w upałach. Wandale uszkodzili 
dysze i kurtyna została 
wyłączona.

P iaseczyński PWiK ustawił kurtynę 
na placu u zbiegu ulic Jana Pawła II 

i Puławskiej 7 czerwca, a już 10 czerwca 
informował o kradzieży dysz. Efekt był 
taki, że zamiast wilgotnej mgiełki kurty-
na emitowała wodne bicze. Tym samym 
przestała spełniać swoją rolę i została 
odłączona. Akty wandalizmu były zgła-
szane do straży miejskiej zarówno przez 
PWiK, jak i przez mieszkańców. Niestety 
namierzenie sprawców nie jest łatwe. 
Kamera monitoringu miejskiego nie 

obejmuje dokładnie obszaru, na którym 
stoi kurtyna, a interwencja strażników 
czy pracowników PWiK zwykle nastę-
puje już po tym, jak sprawców dawno 
nie ma na miejscu. Kurtyna wodna stoi 
w centrum miasta, na widoku, kilkaset 
metrów od komendy policji oraz siedzi-
by straży miejskiej. Czy obecność kamer 
monitoringu ma szansę w końcu pełnić 
rolę środka zapobiegającego tego typu 
zdarzeniom? Do tego niezbędna jest 
nieuchronność kary. 

PWiK zamówił nowe dysze. Nieste-
ty z racji długiego weekendu ich dosta-
wa się przedłużyła, nad czym ubolewają 
władze spółki, bo zdają sobie sprawę z 
zapotrzebowania na sprawnie działają-
cą kurtynę podczas upałów, z którymi 
mamy od dłuższego czasu do czynienia. 
Spółka wodociągowa ma nadzieję, że 
nowe dysze uda się zamontować już w 
najbliższy piątek. Tym razem mają być 
nieco bardziej odporne na działania 
wandali. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Wandale 
znowu 
w akcji

Efekt był taki,  
że zamiast wilgotnej 

mgiełki kurtyna 
emitowała wodne bicze

Kolejne akty wandalizmu w mieście oburzają mieszkańców i rodzą pytania  
o skuteczność działania monitoringu

R E K L A M A
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\\\ PiaSeCZNo
29.06 godz. 14.00-22.00 – VII HouSEPITAL FESTIVAL.  
Festiwal muzyki elektronicznej i klubowej.  
Zagrają: C-Bool, Brave, Martin Rosa, Matt5ki, DJ youRi,  
Jacob Core, Cast Away. organizatorzy: Housepital Festival, Centrum Kultury  
w Piasecznie, Biuro Promocji urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. Impreza  
sfinansowana z Budżetu obywatelskiego. Parking Miejski ul. Sierakowskiego. 
Wstęp wolny.
1-31.07 – WAKACyJNE WARSZTATy W KLuBACH KuLTuRy.  
Zrób to sam, Miniatury, Ceramika, Witraż, Design, Kule musujące, Rysunek  
i malarstwo, Art-recykling, Scrapbooking, Bajki z kliszy, Wakacyjne  
muzykowanie, Letnie melodie – śpiewanki i rymowanki. Kluby Kultury:  
Bogatki, Wola Gołkowska, Chojnów, Zalesie Górne, Grochowa, Złotokłos,  
Józefosław. Warsztaty bezpłatne. obowiązują zapisy. 
1-12.07 – KuLTuRALNE LATo Z DZIAŁEM TRADyCJI. Podróże zabytkomaniaka 
po Polsce. W programie: zabytki architektury sakralnej, zabytki architektury 
obronnej. Warsztaty dla dzieci od 6 r.ż. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp 
wolny, obowiązują zapisy: tradycja@kulturalni.pl.
1-5.07 – INDyWIDuALNE KoNSuLTACJE WoKALNE, GITARoWE  
I FoRTEPIANoWE. Zapisy: informacja Przystanku Kultura. Przystanek Kultura, 
pl. Piłsudskiego 9.
1-12.07 – INDyWIDuALNE I ZESPoŁEWE WARSZTATy PERKuSyJNE. 
 Zapisy: informacja Przystanku Kultura. Kuźnia Rocka, ul. Księcia Janusza I  
Starego 4A. 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓra KalWaria
29-30.06 – HISToRIA VIVA NA ZAMKu W CZERSKu  
– Wiek Złoty versus Wiek Wojny (XVI/XVII w.). Bilety 8/5 zł.
WyStaWy:
17.05-26.06 – HALINA BŁAŻyNSKA. ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny.

www.kulturagk.pl

\\\ KoNStaNCiN-JeZiorNa
27.06. godz. 18.00 – DySKuSyJNy KLuB KSIĄŻKI  
– „Zulejka otwiera oczy” Guzel Jachina. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
28.06. godz. 17.00 – KLuB BRyDŻ60+. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
29.06. godz. 12.00-23.00 – FESTIWAL FILMoWy „Świat Maklaka i Jego  
Przyjaciół”. KDK, ul. Mostowa 15. Szczegóły: www.festiwalmaklaka.pl.
30.06. godz. 11.00-22.00 – FESTIWAL FILMoWy „Świat Maklaka i Jego  
Przyjaciół”. KDK, ul. Mostowa 15. Szczegóły: www.festiwalmaklaka.pl. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA lEN DA RIUM KUl TU RAl NE

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ FeSTiWAl  
FilMOWy ŚWiAT 
MAKlAKA i JeGO 
PRzyJACiół
Człowiek musi sobie od 
czasu do czasu polatać – 
mówi w kultowym filmie 
„Wniebowzięci” zdzisław 
Maklakiewicz. Oderwij się z 
nami i odleć w świat filmu! 
Pierwszy weekend waka-
cji, 29 i 30 czerwca, w Kon-
stancinie-Jeziornie upłynie 
pod znakiem kina. W Hugo-
nówce przy ul. Mostowej 15 
odbędzie się iii Festiwal Fil-
mowy Świat Maklaka i Jego 
Przyjaciół.
Jest on poświęcony populary-
zacji dokonań artystycznych 
Zdzisława Maklakiewicza – 
aktora, twórcy scenariuszy i 
ikony polskiego filmu. Równolegle w czasie trwania Festiwalu prezentowane będą 
filmy z jego udziałem oraz prace konkursowe – obrazy przygotowane przez młodych 
twórców kina w ramach konkursu filmowego. W tym roku do konkursu zostały 
zgłoszone aż 62 produkcje. Ponadto w Hugonówce pokazy filmów Studia Munka 
oraz prezentacja twórczości przyjaciół Maklaka: Janusza Kondratiuka i Andrzeja 
Kondratiuka. Nie zabraknie również spotkań, w trakcie których kinomani będą mieli 
szansę poznać twórców kina, aktorów i autorów literatury opowiadającej o kinie. 
Gośćmi specjalnymi będą, m.in. aktorzy Iga Cembrzyńska, olgierd Łukaszewicz 
oraz reżyser Janusz Kondratiuk. Galę wręczenia nagród Festiwalu uświetni koncert 
muzyki filmowej Krzysztofa Komedy. Z okazji 50. rocznicy jego śmierci wspaniała 
pianistka Lena Ledoff specjalnie zaaranżuje mniej znane utwory Komedy, które 
tworzą oprawę muzyczną filmów prezentowanych podczas Festiwalu (koncert 
biletowany). Nie zabraknie także kina plenerowego i food trucków. Szczegóły na 
www.festiwalmaklaka.pl. Wstęp na większość wydarzeń jest bezpłatny.   

\\\ PIASECZNO

W sezonie letnim gmina 
zorganizuje aż cztery 
potańcówki na Skwerze Kisiela, 
po dwie w lipcu i sierpniu.

u biegłoroczna wrześniowa „Po-
tańcówka na Kisielu”, zorganizo-

wana z okazji 1. rocznicy utworzenia 
Piaseczyńskiej Rady Seniorów, szalenie 
przypadła do gustu mieszkańcom. Na 
Skwerze Kisiela doskonale bawili się 
nie tylko seniorzy. Wiele osób prosiło o 
zorganizowanie kolejnych tego typu im-
prez tanecznych „pod chmurką”. Z racji 
pory roku nie było już szans na zorga-
nizowanie kolejnej potańcówki w roku 
ubiegłym, ale zgodnie z deklaracjami 
wiceburmistrz Hanny Kułakowskiej-
-Michalak, wiosną gmina powróciła do 
pomysłu. Miłośnicy tańca będą mieli 
okazję bawić się na Kisielu aż cztery 
razy podczas tegorocznych wakacji. W 

soboty 13 i 27 lipca oraz 10 i 24 sierpnia 
Skwer Kisiela zamieni się w taneczny 
parkiet w godzinach 17.00-21.00. Pod-
czas międzypokoleniowego dancingu 
w rytmach muzyki z drugiej połowy XX 

wieku można liczyć również na ciepłe 
i zimne napoje i drobny słodki poczę-
stunek w przerwach między kolejnymi 
tańcami.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Wakacyjne potańcówki

Jesienią najaktywniejsi na parkiecie byli najmłodsi i najstarsi mieszkańcy  
miasta

\\\ CZERSK \\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ PIASECZNO
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\\\ POWIAT

Niestety dla kilku drużyn,  
które niegdyś stanowiły  
o sile powiatu piaseczyńskiego, 
zdecydowanie nie był to dobry 
sezon.

D wa tygodnie temu odbyła się ostat-
nia kolejka piłkarska w niższych 

ligach. Dla niektórych zespołów był to 
naprawdę wspaniały sezon, niektórzy 
byli o włos od upragnionego celu, a 
jeszcze inni będą chcieli o nim jak naj-
szybciej zapomnieć. Zapraszamy do 
przeglądu lig piłkarskich w powiecie 
piaseczyńskim.

\\\   Sparta w okręgówce
Po siedmiu sezonach spędzonych 

w IV Lidze Sparta Jazgarzew spadła 
do okręgówki. Zespół z Jazgarzewa w 

ostatniej kolejce przegrał u siebie 0:1 z 
Mszczonowianką Mszczonów i zajął 13. 
lokatę w tabeli. Przy wynikach innych 
klubów nie pomogłoby jednak nawet 
zwycięstwo. W minionych rozgrywkach 
„Spartanie” wygrali 9 spotkań, zanoto-
wali 5 remisów i aż 16 porażek.

W lidze okręgowej grać będzie rów-
nież Perła Złotokłos. Informacja ta nie 
stanowi jednak dla nikogo zaskoczenia, 
ponieważ gracze Perły przez całe roz-
grywki zgromadzili na swoim koncie 
jedynie... 2 punkty (remis z Pilicą Biało-
brzegi i rezerwami Znicza Pruszków). 
Dla porównania wymieniona wcześniej 
Sparta Jazgarzew miała aż o 30 oczek 
więcej niż gracze ze Złotokłosu. Poraż-
ka 0:6 z Mazurem Karczew w sobotę 
w pewnym stopniu podsumowała całe 
rozgrywki.

o spadek ani przez chwilę nie mu-
siał się martwić MKS Piaseczno. Pia-

secznianie regularnie punktowali i za-
jęli solidne 6. miejsce w ligowej stawce 
(16 zwycięstw, 2 remisy i 12 porażek). 
Niestety w ostatniej kolejce podopiecz-
ni trenera Igora Gołaszewskiego ulegli 
oskarowi Przysucha 0:3, co nie zmienia 
faktu, że był to dobry rok. W następnym 
sezonie apetyty zapewne będą większe 
i możemy spodziewać się jeszcze lep-
szego wyniku.

\\\   Spadki, spadki...
Pod względem ekip bardzo mocno 

ucierpiała liga okręgowa. Do A-klasy 
zleciały dwie uznane firmy – Klub 
Sportowy Konstancin oraz rezerwy 
MKS Piaseczno. Problemy kadrowe 
spowodowały, że seniorzy z Konstan-
cina regularnie tracili punkty (niekiedy 
w bardzo dotkliwy sposób, jak 0:20 z 
Gromem Warszawa czy ostatnio 0:9 z 
Piastem Piastów) i z 15 punktami na 

koncie oraz bilansem bramkowym 34-
126 musieli pożegnać się z okręgówką. 
W przyszłych rozgrywkach nie obejdzie 
się bez zmian w składzie.

Bardzo blisko pozostania w lidze 
było Piaseczno, aczkolwiek porażka 
w derbach z Konstancinem znacząco 
skomplikowała sytuację. Nie poprawiła 
jej również przegrana u siebie z Gro-
mem 0:1 w ostatni weekend. Do utrzy-
mania zabrakło niewiele, MKS zgroma-
dził łącznie 32 punkty (9 zwycięstw, 5 
remisów i 16 porażek).

W o wiele weselszych nastrojach 
rozgrywki kończyli piłkarze Laury Chy-
lice. Co prawda nieoczekiwana prze- 
grana w starciu z Naprzodem Stare 
Babice (2:5) odebrała trzeci stopień 
podium, ale zawodnicy z Chylic zaliczy-
li bardzo dobry sezon. 17 wygranych 
spotkań, 3 remisy i 10 meczów bez 
punktów to jak na beniaminka świetny 
rezultat. Na pewno duża w tym zasłu- 
ga Roberta Podolińskiego, choć jak  
wiemy, Laura ma bardzo zgrany zespół 
i każdy zawodnik odgrywa niezwykle 
ważną rolę.

\\\   Ogromny niedosyt
Jak pisaliśmy w ostatnim wydaniu 

Przeglądu Piaseczyńskiego, w A-klasie 
dalej występować będzie orzeł Banio-
cha, czyli ekipa, po której wszyscy kibi-
ce lokalnej piłki nożnej spodziewali się 
awansu do ligi okręgowej. ostatecznie 
z sukcesu cieszyły się okęcie Warsza-
wa i GLKS Nadarzyn. Mimo to nikt nie 
zamierzał się załamywać – w ostatniej 
kolejce orzeł pokonał 6:0 ekipę Anprel 
Nowa Wieś.

– Sezon kończymy z podniesioną 
głową. Mimo, że nie udało się awanso-
wać, zrobiliśmy ogromny krok naprzód. 

Z optymizmem patrzymy w przyszłość! 
Dziękujemy, że byliście z nami! Cały 
orzeł Zawsze Razem! – poinformował 
klub na swojej stronie na Facebooku po 
ostatnim gwizdku sędziego.

Kibice już nie mogą doczekać się 
pierwszych meczów w ponownej wal-
ce o okręgówkę.

Piątą lokatę w tabeli (aż 23 punkty 
mniej od Baniochy, co pokazuje, jak wy-
równany był wyścig o awans pomiędzy 
okęciem, Nadarzynem i orłem) zajął 
Nadstal Krzaki Czaplinkowskie. 8. po-
zycję wywalczyła Walka Kosów, a tuż 
za nią znalazła się Jedność Żabieniec i 
następnie FC Lesznowola.

\\\   Korona w koronie
Jak na zwycięzcę rozgrywek przy-

stało, pogromem zakończyło się ostat-
nie starcie w B-klasie Korony Góra Kal-
waria. Na wyjeździe, ale jednak u siebie 
(w Górze Kalwarii w roli gospodarza 
wystąpiła drużyna City Wilanów) „Ko-
roniarze” pokonali 6:3 Wilanów. Chyba 
nikt ani przez moment nie wątpił w to, 
że ktoś mógłby odebrać Koronie awans. 
54 zdobyte punkty (17 zwycięstw, 3 
remisy, 2 przegrane) i najlepszy bilans 
bramkowy w lidze: 81-21. Widać, że ze-
spół świetnie dogaduje się z trenerem 
Mariuszem Szewczykiem i zawodnicy 
zbierają owoce ciężkiej pracy.

Na drugim, również premiowanym 
awansem, miejscu w tabeli znalazł się 
uKS Tarczyn (48 punktów, 15 zwy-
cięstw, 3 remisy i 4 porażki). ostatnie, 
jakże ważne punkty przyszły w zasadzie 
same, gdyż goście z Parysowa zrezygno-
wali z przyjazdu na mecz.

Gratulujemy awansu obu ekipom!

Tekst i zdjęcie Rafał lipski

Wielkie podsumowanie sezonu

W A-klasie zagra zarówno Piaseczno, jak i Konstancin

\\\ POWIAT

Wypicie piwa na kajaku  
czy materacu może kosztować 
500 zł. Jeżeli pływająca 
jednostka posiada silnik, 
można też stracić prawo jazdy. 
Najgorzej jednak, że 23% 
utonięć z ubiegłego roku to 
wina alkoholu.

W 2018 roku w Polsce utonęło 545 
osób, z czego 133 w rzekach, 124 

w jeziorach, 91 w stawach, 39 w morzu i 
38 w zalewach. 120 utonięć nastąpiło w 
studniach, sadzawkach, gliniankach czy 
bagnach. 23% topielców miało we krwi 
alkohol. Według statystyk podawanych 
w projekcie Pływam bez Promili, w tym 
roku będzie gorzej.

– Przez niecałe 3 miesiące utonę-
ło aż 100 osób, każdego czerwcowego 
dnia jest kilka utonięć, a średnio daje 
nam to 1 osobę dziennie od kwietnia. W 
porównaniu do zeszłego roku idziemy 
na rekord... kolejny, niechlubny rekord 
– czytaliśmy w połowie czerwca na fa-
cebookowej stronie projektu Pływam 

Bez Promili. – To nie tylko statystyki, 
a prawdziwi ludzie: ojcowie, mężowie, 
matki i dzieci.

Ponieważ widmo śmierci Polaków 
nie przeraża i każdego roku wypo-
czynek na kajaku, żaglówce czy plaży  

kojarzy się z wypiciem „kilku piwek”,  
w 2015 roku zmieniły się przepisy. 

– Wynika z nich jednoznacznie, że 
osoby pływające kajakiem, rowerem 
wodnym czy żaglówką, czyli pojazdem 
bez silnika, nie mogą być pod wpływem 
alkoholu. Za osiągnięcie pułapu 0,5 pro-

mila alkoholu grozi kara grzywny od 20 
do 500 zł. Policja może również zde-
cydować o odholowaniu sprzętu, jeśli 
stężenie alkoholu we krwi przekracza 
już 0,2 promila, a nie ma komu go prze-
kazać. odholowanie roweru wodnego 
lub skutera to koszt ok. 50 zł oraz 15 zł 
za każdą dobę przechowywania – in-
formuje Komisariat Rzeczny w Warsza-
wie. – Jeśli nie będzie innej możliwości 
zabezpieczenia sprzętu na miejscu i po-

licja zdecyduje o odholowaniu roweru 
wodnego, to razem z kosztem mandatu 
może się okazać, że wypicie piwa kosz-
tuje w sumie nawet 2 tys. zł.

o tym, że picie nad wodą to pla- 
ga, informuje wciąż Piaseczyńskie 
WoPR.

– Nie pijcie alkoholu nad wodą, ani 
na łodzi, kajaku czy rowerze wodnym. 
Nie przychodźcie też nad wodę po spo-
życiu. Alkohol to rokrocznie przyczyna 
ponad 20% wypadków w Polsce. W 
ostatnim tygodniu mieliśmy same inter-
wencje wobec osób, które znajdowały 
się w wodzie pod wpływem procentów. 
I to nie było kilka przypadków, ale kilka-
dziesiąt! Natomiast dziś ratownik pia-
seczyńskiego WoPR Tomasz Wrochna 
uratował życie mężczyźnie, który tonął 
na zalewie w Zalesiu Górnym. ofiara 
była pod wpływem alkoholu. Wszyst-
ko skończyło się szczęśliwie, ale tylko 
dzięki interwencji naszego kolegi. Warto 
wspomnieć, że na brzegu Tomek uzy-

skał wsparcie od policjanta, który był 
na miejscu zdarzenia (prywatnie, po 
służbie). Po udzieleniu kwalifikowanej 
pierwszej pomocy Tomek Wrochna 
przekazał poszkodowanego załodze ka-
retki pogotowia – apelowali w niedzielę 
ratownicy z Piaseczyńskiego WoPR.

Wisłę patroluje WoPR, ale także 
funkcjonariusze Komisariatu Rzecznego 
w Warszawie, oddelegowani do służby 
na komisariacie w Górze Kalwarii. Nie 
warto więc ryzykować i pływać po al-
koholu. Głównie jednak ze względu na 
swoje życie, a nie możliwość otrzymania 
mandatu.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Pływaj bez promili

Na terenie naszego powiatu Wisłę patroluje policja rzeczna

Piaseczyńskie WOPR twierdzi, że w poprzednim tygodniu interweniowali  
kilkadziesiąt razy w sprawie osób przebywających w wodzie po alkoholu
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1998 roku o gospo- 
darce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze zm.) Burmistrz Tarczyna  
informuje, że wywiesił na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tarczy- 
nie oraz zamieścił na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
wykaz części nieruchomości stanowiącej działkę nr 302/6 z obrębu Kotorydz będącą 
własnością Gminy Tarczyn przeznaczonej do oddania w dzierżawę na okres 10 lat  
w trybie bezprzetargowym.

\\\ PIASECZNO

Mieszkańcy niepokoją się 
brakiem harmonogramów 
odbioru odpadów w sektorach, 
w których obecne obowiązują 
do końca czerwca.

N owe harmonogramy odbioru od-
padów obowiązywały od kwiet-

nia. Jedynie te dla sektoru II (południo- 
wo-wschodni, od Chylic przez Jaz- 
garzew aż po Bogatki) obowiązują  
do końca roku. Dla tego sektora bo- 
wiem został wcześniej rozstrzygnię- 
ty przetarg na odbiór odpadów. Po- 
zostałe dwa sektory oraz PSZoK 

czekały na ostateczne rozstrzygnię- 
cie przetargu, w którym oferty otwar- 
to w połowie kwietnia. Tak jak pro-
gnozowaliśmy, po tym jak PuK Pia-
seczno nie wygrało przetargu w Lesz- 
nowoli, gmina podpisała w ubiegłym 
tygodniu umowę na realizację za- 
dania w pozostałych obszarach zwią- 
zanych z gospodarką odpadami ze 
spółką komunalną. Tym samym cały 
obszar gminy będzie teraz obsługiwać 
PuK Piaseczno. oczywiście dopiero po 
podpisaniu umowy i przedstawieniu 
przez firmę harmonogramu ich odbio-
ru z poszczególnych ulic, gmina mogła 
przystąpić do przygotowania informacji 
dla mieszkańców. A jej brak niepokoi 

przede wszystkim właścicieli domów 
jednorodzinnych.

– Wyjeżdżam na wakacje i chciał-
bym wiedzieć, kiedy śmieci mają być 
zabierane, by poprosić znajomych o 
ich wystawienie przed bramę – irytuje 
się pan Mariusz. – To niepoważne, że 
tydzień przed rozpoczęciem nowego 
harmonogramu nadal go nie otrzymali-
śmy. Na stronie też są tylko te do końca 
czerwca – podkreśla. Jak zapewnili nas 
pracownicy Wydziału Gospodarki od-
padami, harmonogram w wersji elek-
tronicznej pojawi się niebawem na stro-
nie internetowej. Wydrukowane wersje 

również powinny w najbliższym czasie 
trafić do mieszkańców. Ich dystrybucją 
zajmą się pracownicy firmy odbierającej 
odpady.  W sektorze I, czyli na zachód od 
torów kolejowych, zmiany, jeśli chodzi 
o dni odbioru, nie są planowane. Nie-
wielkie zmiany mają być w sektorze II, 
obejmującym centrum miasta oraz Jó-
zefosław i Julianów. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Harmonogramy się drukują

PUK Piaseczno od lipca będzie obsługiwało wszystkie sektory gminy  
oraz PSZOK przy ul. Technicznej

„To niepoważne, 
że tydzień przed 

rozpoczęciem nowego 
harmonogramu  

nadal go nie 
otrzymaliśmy”

OGŁOSZENIA REKRUTACYJNE

786 202 066

REKLAMA
786 202 606

r e K l a M a / O g ł O s z e n I e

O g ł O s z e n I e
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DAM PRACĘ 

Kasjer/Kasjerka w kantynie pracowniczej 
- Nadarzyn, 3M zatrudni Sodexo polska. 
Oferujemy umowę o pracę, wolne  
weekendy, pracę w godz. 7-15.00,  
dodatkowe benefity, posiłek .  
Obowiązki: obsługa kasy fiskalnej typu 
POS, utrzymanie porządku na sali.  
Kontakt tel. 604494324 

Pracuj jako Opiekun / Opiekunka  
Seniorów w Niemczech i już dziś dołącz 
do zespołu naszej firmy! Gwarantujemy 
pewną pracę oraz kursy języka  
niemieckiego od podstaw. Zadzwoń  
i dowiedz się więcej. Czekamy właśnie 
na Ciebie! Tel. 506 289 039,  
promedica24, ul. Al. Jerozolimskie 94.

Firma CLAR SYSTEM zatrudni  
do sprzątania biur i magazynów.  
Praca od zaraz! Lokalizacja: Sokołów,  
Wypędy (koło Janek) oraz Moszna  
– Parcela (koło Pruszkowa). Możliwość 
podjęcia pracy na rano, popołudnia  
lub noce. Wynagrodzenie od 2000 zł/
miesiąc. Po więcej informacji proszę 
dzwonić pod numer 515-747-886  
lub 502-187-430

zatrudnimy elektryków, pomocników 
elektryka, inżynierów,  
elektromonterów. praca warszawa.  
dojazd, zakwaterowanie.  
biuro@elmaelektro.pl, tel. 668 139 961

Agencja ochrony zatrudni do pracy  
na Ursynowie. Stawka 12 PLN netto. 
Kontakt 600 406 568 

praca fizyczna – od zaraz – piaseczno  
725 258 529

praca pruszków. poszukujemy osób  
z orzeczeniem o niepełnosprawności  
do pracy przy ochronie małego  
zakładu produkcyjnego w Pruszkowie. 
Nie wymagamy doświadczenia.  
Dobre warunki pracy. Tel. 739 003 512 
lub 577 303 512
Firma budowlana poszukuje  
pracownika/osoby prowadzące własną 
działalność do kosztorysowania  
w Normie, ze znajomością autokada, 
excel i worda. Tel-694 673 711
Zatrudnię magazyniera w godzinach  
5-13 praca od pon do piątku plus  
co druga sobota. praca w warunkach 
chłodniczych – wędliny. Piaseczno  
ul techniczna 2. Kontakt 570-598-015  
w godzinach 7-13. Wynagrodzenie  
2800 zł netto.
Zatrudnię osobę do przyjmowania  
zamówień praca w godzinach 15-22. 
Praca polega głównie na przyjmowaniu 
zamówień od odbiorców. Kontakt   
513-357-646 w godzinach 9-15.
Kasjer na Stacji paliw w Tarczynie 
536193442
Do prac porządkowych na terenach  
zewnętrznych - mężczyzn, wewnętrznych 
- kobiet tel. 662 300 312
Zatrudnię fryzjerkę od zaraz  
z doświadczeniem w salonie  
w Konstancinie z dużą bazą klientów.  
Tel. 515 091 290

Do sprzątania osiedla w Piasecznie,  
tel. 502381422 

Praca kierowca żałobnik. Dom  
pogrzebowy Szadkowski, pruszków.  
Tel. 533 318 733, dpsz@dpsz.pl-CV
Piekarnia Łazy gmina Lesznowola  
zatrudni piekarza tel. 506595555
praca- pomoc na kuchni, kucharz,  
pakowacze, magazynier. Szymanów 9D. 
Tel. 532 620 811
Kurier - dostawca, tel. 607 279 423
Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458
Parkieciarz, schodziarz, montażysta 
drzwi, prawo jazdy B, piaseczno,  
tel. 516 057 422
Zatrudnimy do prac fizycznych w firmie 
produkcyjnej, okolice piaseczna,  
tel. 602 253 180
Ekspedientkę Carrefour Express  
Gabryelin, Jazgarzew, piaseczno,  
tel. 508 288 773
Zatrudnię pracownika budowlanego,  
tel. 502 380 635

USŁUgI 

wYcena nIerucHOMOŚcI  
rzeczOznawca MajątKOwY  

TEL. 666 849 387 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE,  
BUDOWNICTWO KOMPLEKSOWE.  
TEL. 505 114 619

postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271 

Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Kompleksowe wykończenia wnętrz  
pod klucz. Tel 790510077, 606282267

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

TYNKI GIPSOWE MASZYNOWE  
501 019 217

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223 

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

POSADZKI MIXOKRETEM 501 019 217

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

przeprowadzki tel. 505 591 721

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Złota rączka 500466774

Elektryk, tel. 666 890 886

ogrodnictwo 536043434

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

AUTOMATYKA, napędy do bram 
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605  

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951  

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588

DACHY obróbki blacharskie, malowanie 
dachów, rynny, tel. 579 253 060

Malowanie, tel. 787 726 963

KUPIĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut całe skorodowane, rozbite, 
uszkodzone /Gotówka od Ręki  
Tel. 502 242 752

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Auto skup, tel. 513 323 123

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642  

NIERUCHOMOŚCI wyNAJEM

pawilon 25 m2, piaseczno ul. Szkolna 13c 
paw. 5 - Pod Kopułą tel. 604 55 15 01

Od września 2 pokoje z kuchnią  
piaseczno - os. słowicza tel. 792727277 

Lokal 100 m2, na biuro, zajęcia dla dzieci 
lub dorosłych, Piaseczno – Józefosław, 
tel. 601 231 501 lokale@gromar.pl

Dwupokojowe, centrum piaseczna,  
tel. 509 098 281  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Nowy Dom 144m Ustanów 599 tys 
502344309

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534

NAUKA 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROwIE 

„sezaM” sklep zielarsko-medyczny  
ul. czajewicza 1 – róg nadarzyńskiej, 

piaseczno, tel. 506 76 74 74 

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel-516 172 275 

FINANSE

Kredyty, tel. 693 265 650
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